Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ойсхарская СШ№1»

Протокол №1

заседания педагогического совета

от 30.08.2021г

          Членов педсовета-75чел.

    Отсутствовали-5чел.

                                                                     Повестка дня

1.Анализ учебно- воспитательной работы за 2020-2021 уч.год и задачи на новый 2021-2022 уч.

год. Итоги сдачи ЕГЭ и ОГЭ.

2.Обсуждение и утверждение плана работы ОУ на 2021-2022 уч.год. Задачи и перспективы

развития школы.

3.Утверждение рабочих программ и учебных курсов по предметам.

4.Распределение педагогической нагрузки на 2021-2022 уч.год.

5.Принятие и утверждение нормативно-правовой базы и локальных актов.

6.Проведение инструктажа по охране труда и пожарной безопасности.

I.Слушали: директора школы Милиева И.Х. Он поздравил коллектив с началом учебного года,

ознакомил с повесткой дня, отметил важность работы педсовета в свете решений

августовского районного совещания.

II. Слушали: зам. директора школы по УР Саламгериеву А.Р. Вначале своего выступления она

поздравила педколлектив с началом нового учебного года, пожелала успехов в работе,

терпения и стремления к творчеству.

 Затем Аминат Ремилевна представила подробный анализ учебно-воспитательной работы

педколлектива за 2020-2021 учебный год.(отчет прилагается)

    Аминат Ремилевна сообщила об организационно-правовом обеспечении школы, назвала

пять основных направлений развития общего образования; озвучила общие сведения об

учащихся, об организации учебного процесса, о материально-технической базе, о

педколлективе по уровню образования, по стажу, по возрасту, о достижениях учителей. Далее

она рассказала, как осуществлялся контроль за учебно-воспитательной работой

педколлектива. Сообщила о качестве знаний, учащихся по ступеням, по классам, представила

сравнительную (рейтинговую) таблицу качества знаний по параллелям, отметила лучшие

классы и их руководителей.

Затем Аминат Ремилевна сделала подробный анализ результатов государственной итоговой

аттестации в 2021 году. Она отметила, что в связи решением Министерства просвещения РФ

об отмене дополнительных экзаменов в 9-х классах по предметам. Отметила динамику роста

качества знаний учащихся при сдаче ГИА, хорошую работу учителей русского языка и

литературы Мусаевой Б.Ж. и Джабраиловой Р.А-С.

III. По второму вопросу слушали директора Милиева И.Х. Он представил на обсуждение план

работы ОУ на 2021-2022 учебный год, познакомил о задачах, которые надо решать

педколлективу в новом учебном году, и о перспективах развития школы в 2021-2022 учебном

году.

 Заслушав и обсудив вопрос, педсовет решил;

1.Утвердить учебный план на 2021-2022 учебный год.

IV. По третьему вопросу слушали зам.директора по УР Ибрагимову Я.Х. Она сообщила  о

требованиях  к рабочим программам и календарно- тематическим планам, о изменениях по

оформлению титульных листов. Сообщила о результатах проверки папок с рабочими

программами у учителей – предметников.

V. Слушали: Саламгериеву А.Р., зам.дпректора по УР. Она сообщила об учебной нагрузке

учителей –предметников. По некоторым преметам были предложены некоторые изменения в

учебную нагрузку.

Слушали; Дебирова А.С-А.,зам. Директора по АХЧ. провел инструктаж по охране труда и

пожарной безопасности. Ознакомил работников с имеющимися опасными

производственными факторами. Проинформировал коллектив с требованиями охраны труда,

содержащихся в локальных нормативных актах организации, об условиях и охране труда на

рабочих местах, о риске повреждения здоровья. Призывая неукоснительно соблюдать

нормативные и правовые акты охраны труда.

Решили:

1.Усилить организационную работу по проведению обучения по охране труда и проверке

знаний требований охраны труда работников

            Председатель:                                                               И.Х.Милиев

              Секретарь:                                                                      А.Н.Мусаев